



## കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അദിശാഖാദിനം  
EXTRAORDINARY

അധികാരിക്കൊണ്ടി പ്രസിദ്ധീപ്പട്ടത്തുനൽ  
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 7 }	തിരുവനന്തപുരം, ശനി	2018 ഏപ്രിൽ 7 7th April 2018	നമ്പർ
Vol. VII	Thiruvananthapuram, Saturday	1193 മീനം 24 24th Meenam 1193 1940 ചൈത്രം 17 17th Chaitra 1940	No. 911

### കേരള സർക്കാർ

നിയമ (നിയമനിർമ്മാണം-ഡി) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ 23606/ലെഡ.ഡി2/2017/നിയമം.

2018 ഏപ്രിൽ 7  
തിരുവനന്തപുരം, 1193 മീനം 24  
1940 ചൈത്രം 17.

2018 ഏപ്രിൽ 7-ാം തീയതി കേരള ഗവർണ്ണർ വിളംബരമെപ്പട്ടായിരുന്നു അധികാരിക്കൊണ്ടിയായി പ്രസിദ്ധീപ്പട്ടത്തുനിയമം അംഗീകാരിച്ചും പ്രസിദ്ധീപ്പട്ടായി മുൻകണക്കാം.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൽപ്പറക്കാം,

ഡി.ഡി.ഹരീഹരനാർ,  
നിയമവകുപ്പ് സമ്പത്തി.

സർക്കാർ (പ്രസ്തുതിക്രമം സ്വീകരിക്കുന്നതും കാശിക്കുന്നതും ദാനിക്കുന്നതും അഭിരുചി പ്രസ്തുതി അടുത്തും (പ്രസിദ്ധീപ്പിക്കുന്നതും), 2018.

**2018-ലെ 23-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്**

**2018-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല (സെന്ററിഞ്ച്യൂം സിൻഡികററിഞ്ച്യൂം താൽക്കാലിക് ബദൽ കമീറ്റാലണം) ഓർഡിനൻസ്**

ഭാരത റിപ്പബ്ലിക്കിന്റെ അനുപത്തിയൊപ്പതാം സംവശ്വരത്തിൽ കേരള ഗവർണ്ണർ വിളംബരപ്പെടുത്തിയത്.

**കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാലയുടെ സെന്ററിഞ്ച്യൂം സിൻഡികററിഞ്ച്യൂം താൽക്കാലിക് ബദൽ കമീറ്റാലണത്തിനുള്ള**

ഒരു

**ഓർഡിനൻസ്**

**പിറിക്.—2017-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല (സെന്ററിഞ്ച്യൂം സിൻഡികററിഞ്ച്യൂം താൽക്കാലിക് ബദൽ കമീറ്റാലണം) ഓർഡിനൻസ് (2012-ലെ 24) 2017 നമ്പർ 20-ാം തീയതി കേരള ഗവർണ്ണർ വിളംബരപ്പെട്ട അനിയന്ത്രണത്തിനാലും:**

2018 ജനുവരി 22-ാം തീയതി ആരംഭിച്ച് 2018 ഫെബ്രുവരി 7-ാം തീയതി അവസാനിച്ച് കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ സമ്മേളനകാലാവഞ്ചിപ്പെട്ടുതുടർച്ച ഓർഡിനൻസിനുപകരം സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ ഒരു ആകർഷകാഖാലുവരുന്നതിനുള്ള ഒരു ബിൽ പതിനാലം കേരള നിയമസഭയുടെ 99-ാം നമ്പർ ബില്ലായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചുവെക്കിയില്ലോ ആയത് നിയമസഭ ദിനം അവത്തിന്നുകൂട്ടാതിനും പാസ്സാക്കുന്നതിനും കഴിയാതിന്നുന്നതിനാലും;

പ്രസ്തുത ഓർഡിനൻസിലെ വ്യവസ്ഥകൾ നിലനിർത്തുന്നതിനായി 2018-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല (സെന്ററിഞ്ച്യൂം സിൻഡികററിഞ്ച്യൂം താൽക്കാലിക് ബദൽ കമീറ്റാലണം) ഓർഡിനൻസ് (2018-ലെ 15) 2018 ഫെബ്രുവരി 12-ാം തീയതി കേരള ഗവർണ്ണർ വിളംബരപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളതിനാലും;

2018 ഫെബ്രുവരി 26-ാം തീയതി ആരംഭിച്ച് 2018 ഏപ്രിൽ 4-ാം തീയതി അവസാനിച്ച് കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ സമ്മേളനകാലാവഞ്ചിപ്പെട്ടുതുടർച്ച ഓർഡിനൻസിനുപകരം സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ ഒരു ആകർഷകാഖാലുവരുന്നതിനുള്ള ഒരു ബിൽ പതിനാലം കേരള നിയമസഭയുടെ 118-ാം നമ്പർ ബില്ലായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചുവെക്കിയില്ലോ ആയത് നിയമസഭ ദിനം അവത്തിന്നുകൂട്ടാതിനും പാസ്സാക്കുന്നതിനും കഴിയാതിന്നുന്നതിനാലും;

കാര്യത്തിൽ ഭരണാധികാരിയുടെ 213-ാം അനുപ്പേഡം (2)-ാം വണ്ണം (എ) ഉപവാസപ്രകാരം 2018-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല (സന്ദർഭിക്കേണ്ടിയും സിൻഡിക്കേറ്ററിക്കേണ്ടിയും താൽക്കാലിക ബദൽ കമീക്കണം) ഓർമ്മിന്നു (2018-ലെ 15) 2018 ഏപ്രിൽ 9-ാം തീയതി പ്രാബല്യത്തിൽപ്പെട്ടു; താൽക്കാലിക തീരുമാനത്തിനാലും;

പ്രസ്തുത ഓർമ്മിന്നുവിലെ വ്യവസ്ഥകൾ നിലനിർത്താതിരിക്കുന്നപക്ഷം ചെവാഷമുണ്ടായാൽ ഉണ്ടാകുമെന്നതിനാലും;

കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭ സമ്മേളനത്തിലെല്ലാത്തുടർന്നും, താൽക്കാലിക നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടത് ആവശ്യമാകുന്ന സാഹചര്യങ്ങൾ നിലവിലുണ്ടെന്ന് കേരള ഗവർണ്ണർക്ക് ഘോഷിച്ചായിരിക്കുന്നതിനാലും;

ഈപ്പോൾ, അതിനാൽ, കാര്യത്തിൽ ഭരണാധികാരിയുടെ 213-ാം അനുപ്പേഡം (1)-ാം വണ്ണംപ്രകാരം നൽകി ഒപ്പുട അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ച് കേരള ഗവർണ്ണർ താഴെപ്പറയുന്ന ഓർമ്മിന്നുവും വിജ്ഞംബരപ്പെടുത്തുന്നു:—

1. ചുരുക്കപ്പേരും പ്രാംബികവും—(1) ഈ ഓർമ്മിന്നുവിൽ 2018-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല (സന്ദർഭിക്കേണ്ടിയും സിൻഡിക്കേറ്ററിക്കേണ്ടിയും താൽക്കാലിക ബദൽ കമീക്കണം) ഓർമ്മിന്നു എന്ന് പേര് പറയാം.

(2) ഈ 2017 നവംബർ 21-ാം തീയതി പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നതായി നടത്തപ്പെടുത്താണ്.

2. കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാലയുടെ സന്ദർഭിക്കേണ്ടിയും താൽക്കാലിക ബദൽ കമീക്കണത്തിനുവേണ്ടിയുള്ള പ്രത്യേക വ്യവസ്ഥ—(1) 1975-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല ആക്കറ്റിലോ (1975-ലെ 5) അതിൽക്കൂടിയിൽ ഉണ്ടാക്കിയിട്ടുള്ള ഏതൊക്കെയും സൂചിപ്പിക്കില്ലോ നേരുവേശനിലോ ഓർമ്മിന്നുവിലോ ചട്ടങ്ങളിലോ അമൈഡ ഏതൊക്കെയും കോടതിയുടെ ഏതൊക്കെയും വിധിന്യായത്തിലോ ഡിക്രിയിലോ ഉത്തരവിലോ എത്തുന്നതാ അടഞ്ഞിയിരുന്നാലും, ഈ ഓർമ്മിന്നുവിൽ പ്രാംഭ തീയതിക്കു മുൻപ് ഒരുപ്പായിക കാലാവധി അവസ്ഥാനിൽപ്പെട്ട കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല സന്ദർഭിക്കേണ്ടിയും സംശയിയിൽ പ്രസ്തുത സർവ്വകലാശാലയുടെ സന്ദർഭിക്കേണ്ടിയും സിൻഡിക്കേറ്ററിക്കേണ്ടിയും ചുമതലകൾ സർവ്വകലാശാല ആക്കറ്റിൽ (1975-ലെ 5) വ്യവസ്ഥകൾക്ക് അനുസൃതമായി സന്ദർഭിക്കേണ്ടും പുനരസംഘടിപ്പിക്കുന്നതുവരെയോ, അതിൽ സന്ദർഭിക്കേണ്ടും പുനരസംഘടിപ്പിക്കുന്നതുവരെയോ, അതിൽ നടത്താണോ ആദ്യം, അതുവരെ നിർവ്വഹിക്കേണ്ടതാണ്.

(2) സർക്കാരിന്, ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനം വഴി, പ്രസ്തുത സർവ്വകലാശാലയുടെ ദിസന്റിലേഴ്യും സിൻഡികേറ്റിലേഴ്യും എല്ലാ അധികാരങ്ങളും വിനിയോഗിക്കുന്നതിനും എല്ലാ ചുമതലകളും നിർദ്ദുഹിക്കുന്ന തിനുമായി താഴെപ്പറയുന്ന അംഗങ്ങൾ അംഗങ്ങിയ ഒരു താൽക്കാലിക നികായത്തെ നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യാവുന്നതാണ്—

1. സിൻഡികേറ്റിലെ ഏകസ്-ഓഫീസ്യൂ അംഗങ്ങൾ;
2. നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യപ്പെടുന്ന അംഗങ്ങൾ:
  - (i) സർവ്വകലാശാലയിലെ ഒരു അഭ്യാപകൾ;
  - (ii) സർവ്വകലാശാലയിൽ അഫിലിയറ്റ് ചെയ്ത സർക്കാർ കോളേജിലെ ഒരു അഭ്യാപകൾ;
  - (iii) സർവ്വകലാശാലയിൽ അഫിലിയറ്റ് ചെയ്ത സർക്കാർ കോളേജുകളിൽനിന്നും എയ്യഡ് കോളേജുകളിൽനിന്നും എന്നോ പ്രീസിഫ്യൂൾ വരികൾ;
  - (iv) സർവ്വകലാശാലയിൽ അഫിലിയറ്റ് ചെയ്ത സർക്കാർ എയ്യഡ് കോളേജുകളിൽനിന്നും ഒരു അഭ്യാപക പ്രതിനിധികൾ;
  - (v) സർവ്വകലാശാലയിലൂടെതോ സർവ്വകലാശാലയുമായി അഫിലിയറ്റ് ചെയ്ത സർക്കാർ അബ്ലൈറ്റീൽ എയ്യഡ് കോളേജുകളിൽനിന്നും ഉള്ളിടത്തോ ആയ ഒരു വിദ്യാർത്ഥി;
  - (vi) വിദ്യാഭ്യാസ രംഗത്ത് പ്രവർത്തിക്കുന്ന ആർ പ്രമുഖ വ്യക്തികൾ, അവരിൽ മൊൻ വനിതയും മൊൻ പട്ടികജാതികളിലോ പട്ടികജാതവർഗ്ഗങ്ങളിലോപ്പട്ടാനുള്ളം ആളും ആളിത്തോണ്ടതാണ്.
3. റദ്ദാക്കലഭ്യം ചിറവംകലഭ്യം.—(1) 2018-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല (ഡെൻറിലേഴ്യും സിൻഡികേറ്റിലേഴ്യും താൽക്കാലിക വെദന ക്രമീകരണം) നാമസ്വരൂപം (2018-ലെ 15) മുതിനാൽ റദ്ദാക്കിയിട്ടുന്നു.

(2) അങ്ങനെ റദ്ദാക്കിയിരുന്നാൽത്തന്നെയും, പ്രസ്തുത ഓൺലൈൻപ്രകാരം ചെയ്തതോ ചെയ്തതായി കരുതപ്പെടുന്നതോ ആയ എത്തെങ്കിലും കാര്യമോ എടുത്തതോ എടുത്തതായി കരുതപ്പെടുന്നതോ ആയ എത്തെങ്കിലും നടപടിയോ ഭൂത നാമസ്വരൂപം പ്രകാരം ചെയ്തതായോ എടുത്തതായോ കരുതപ്പെടേണ്ടതാണ്.

പി. സദാശിവം,

റവർബൂർഡ്.

GOVERNMENT OF KERALA  
Law (Legislation-G) Department  
NOTIFICATION

No. 23606/Leg.G2/2017/Law.

7th April, 2018

Dated, Thiruvananthapuram, 24th Meenam, 1193  
17th Chaithra, 1940.

In pursuance of clause (3) of Article 348 of the Constitution of India, the Governor of Kerala is pleased to authorise the publication in the Gazette of the following translation in English language of the Calicut University(Alternate Arrangement Temporarily of the Senate and Syndicate) Ordinance, 2018 (23 of 2018).

By order of the Governor,

B. G. HARINDRANATH,  
*Law Secretary.*

[Translation in English of the “2018-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാഡാക്ട് സമന്വയത്തും സർവ്വകലാഡാക്ട് സമന്വയത്തും താൽക്കാലിക ബാധക കമ്മീററ്റം) ഓഫീസീൽസ്” published under the authority of the Governor.]

### **ORDINANCE No. 23 OF 2018**

#### **THE CALICUT UNIVERSITY (ALTERNATE ARRANGEMENT TEMPORARILY OF THE SENATE AND SYNDICATE) ORDINANCE, 2018**

Promulgated by the Governor of Kerala in the Sixty-ninth Year of the Republic of India.

*AN*

#### ***ORDINANCE***

*to make alternate arrangement temporarily of the Senate and Syndicate of the Calicut University.*

*Preamble.—* WHEREAS, the Calicut University (Alternate Arrangement Temporarily of the Senate and Syndicate) Ordinance, 2017 (24 of 2017) was promulgated by the Governor of Kerala on the 20th day of November, 2017;

AND WHEREAS, a Bill to replace of said Ordinance by an Act of the State Legislature was published as Bill No. 99 of 14th Kerala Legislative Assembly and the same could not be introduced in, and passed by, the Legislative Assembly during its session which commenced on the 22nd day of January, 2018 and ended on the 7th day of February, 2018;

AND WHEREAS, in order to keep alive the provisions of the said Ordinance, the Calicut University (Alternate Arrangement Temporarily of the Senate and Syndicate) Ordinance, 2018 (15 of 2018) was promulgated by the Governor of Kerala on the 12th day of February, 2018;

AND WHEREAS, a Bill to replace the said Ordinance by an Act of the State Legislature was published as Bill No. 118 of 14th Kerala Legislative Assembly and the same could not be introduced in, and passed by, the Legislative Assembly during its session which commenced on the 26th day of February, 2018 and ended on the 4th day of April, 2018;

AND WHEREAS, under sub-clause (a) of clause (2) of Article 213 of the Constitution of India, the Calicut University (Alternate Arrangement Temporarily of the Senate and Syndicate) Ordinance, 2018 (15 of 2018) will cease to operate on the 9th day of April, 2018;

AND WHEREAS, difficulties will arise if the provisions of the said Ordinance are not kept alive;

AND WHEREAS, the Legislative Assembly of the State of Kerala is not in session and the Governor of Kerala is satisfied that circumstances exist which render it necessary for him to take immediate action;

Now, THEREFORE, in exercise of the powers conferred by clause (1) of Article 213 of the Constitution of India, the Governor of Kerala is pleased to promulgate the following Ordinance:—

*1. Short title and commencement.*—(1) This Ordinance may be called the Calicut University (Alternate Arrangement Temporarily of the Senate and Syndicate) Ordinance, 2018.

(2) It shall be deemed to have come into force on the 21st day of November, 2017.

*2. Special provision for alternate arrangement temporarily of the Senate and Syndicate of the Calicut University.*—(1) Notwithstanding anything contained in the Calicut University Act, 1975 (5 of 1975) or in any statute, regulation, ordinance or rules made thereunder or in any judgment, decree or order of any court, in the case of the Senate and Syndicate of the Calicut University, the term of office of which expired prior to the date of commencement of this Ordinance, the functions of the Senate and Syndicate of the said University shall be exercised by a body nominated by the Government under sub-section (2) for a period of six months or till the reconstitution of the Senate and Syndicate in accordance with the provisions of the Calicut University Act, 1975 (5 of 1975), whichever is earlier.

(2) The Government may, by notification in the Gazette, nominate an interim body consisting of the following members to exercise all the powers and perform all the functions of the Senate and Syndicate of the said University:—

1. *Ex-officio* members of the Syndicate.
2. Nominated members:
  - (i) A teacher of the University;
  - (ii) A teacher of a Government College affiliated to the University;
  - (iii) One Principal each from the Government Colleges and Aided Colleges affiliated to the University;
  - (iv) Two teacher representatives from the Aided Colleges affiliated to the University;
  - (v) One student from the University or from the Government or Aided Colleges affiliated to the University;
  - (vi) Six eminent persons working in the education sector, of which one shall be a woman and one shall be a person belonging to the Scheduled Castes or Scheduled Tribes.

4. *Repeal and saving.*—(1) The Calicut University (Alternate Arrangement Temporarily of the Senate and Syndicate) Ordinance, 2018 (15 of 2018) is hereby repealed.

(2) Notwithstanding such repeal, anything done or deemed to have been done or any action taken or deemed to have been taken under the principal Act as amended by the said Ordinance shall be deemed to have been done or taken under the principal Act as amended by this Ordinance.

P. SATHASIVAM,  
*GOVERNOR.*